

Velkommen

... til dette første kulturnyhedsbrev. I Middelfart Kommune ønsker vi at støtte op om og styrke kommunens kulturliv - og samarbejdet med og mellem kulturens aktører. Vi tror på, at vi ved at dele viden, aktiviteter og muligheder inden for kulturens verden får mulighed for at rykke os tættere sammen om kulturen i Middelfart bl.a. med henblik på at få flere til at engagere sig i det lokale kulturliv. Derfor lancerer vi nu et kulturnyhedsbrev, hvori vi jævnligt vil dele viden med jer og orientere om nye tiltag. Vi håber, du vil læse med!

Kultur møde 2024

Årets kultur møde blev afholdt på Brenderup Højskole torsdag den 19. september. Tusind tak til alle jer mere end 50 kulturaktører, som tilsammen repræsenterede godt 35 lokale institutioner, organisationer, foreninger og sammenslutninger. I var med til at skabe god energi, netværk på tværs og konkrete input til arbejdet med Middelfart Kommunes Kulturkanon. Tak til Johs. Nørregaard Frandsen, Lars Greve fra højskolens musikforening, Emil fra Railroad Festival og Lene Weigelt fra Brenderup Højskole for spændende oplæg og for rundvisning på højskolen. Vi glæder os allerede til at se alle lokale kulturaktører igen til næste år.



Elskabskunst

Billedkunstrådet i Middelfart Kommune har skabt projektet ELskabsKUNST. Kunstnerne Steffan Herrik og Els Cools har skabt de første kunstværker i Nørre Aaby og Ejby på de ellers typisk grå og kedelige elskabe. Det er en ny og anderledes måde at skabe kunst på i det offentlige rum, som vi prøver af i øjeblikket. Kunstnerne har været i dialog med lokaludvalgene forud for skabelsen af kunstværkerne. Snart kommer ELskabsKUNSTEN også til Gelsted, og måske i fremtiden til andre byer i kommunen.



Kulturkanon

Som en del af byrådets mål om at sætte fokus på kultur og ikke mindst den glæde, identitet og livskvalitet, som kulturen er med til at skabe, er vi gået i gang med at udarbejde en kulturkanon. Vi er på udkig efter eksempler på den kultur, som afspejler, hvad Middelfart Kommune repræsenterer, står for og er stolt af, hvad Middelfart kulturelt er rundet af. Har du et eller flere forslag til, hvad der skal med? **Så send det til os senest 1. november på: middelfart.dk/kulturkanon.**



Vi har lavet et samarbejde med tegner og heraldiker Stefan Lægaard, som vil sætte liv til og billeder på kulturkanonen. Kom og oplev Stefan in action, når han stiller sit skitsekort op forskellige steder i kommunen og tegner nogle af de mange forslag ind. **Første gang bliver på Tvillingegården søndag den 6. oktober kl. 13.00**, forud for Tvillingegårdens koncert med Flemming Gammelholm, som du kan læse mere om [her](#). Du finder Tvillingegården på Birkevangsvej 3, 5466 Asperup



Kunststrategi

Middelfart Kommune skal have en samlet kunststrategi for kunst i det offentlige rum på initiativ fra Billedkunstrådet. Statens Kunstfond har bevilget 50.000 kr. i tilskud til arbejdet, som vil forløbe over det næste års tid. I kommunen er arbejdet politisk forankret i tre af kommunens udvalg, herunder bl.a. Børn, Kultur og Fritidsudvalget.

Vi er i gang med at forberede en proces, hvor der også bliver mulighed for at I kan bidrage til arbejdet, så vi får en kunststrategi, der er så bredt og stærkt funderet som muligt. Vi vil her i nyhedsbrevet informere, når der er nyt omkring, hvordan man kan bidrage til arbejdet.

Send en frivillig til Europa

Kender du en frivillig, som du har lyst til at forkæle med kompetenceudvikling og europæisk inspiration?

Middelfart Kommune tilbyder 20 frivillige på kultur- og lokalsamfundsområdet mulighed for at deltage på et europæisk kursus inden for tre temaer: Inklusion/mangfoldighed, bæredygtighed/klima eller digitalisering. Via støtte fra det europæiske Erasmus-program for folkeoplysning og uddannelse kan Middelfart Kommune yde støtte til transport, hotel og tilsvarende udgifter – der skal dog forventes en mindre egenbetaling. Typisk vil kurset være over fem dage og være på engelsk. Du kan selv få indflydelse



på, hvilket land du/I vil besøge. Eneste krav til deltagelse er, at hver deltager evaluerer kurset og deler den nye inspiration med andre – fx hjemme i din forening og i en efterfølgende workshop i Danmark for alle kursusedtagere.

Middelfart Kommune koordinerer med Erasmus-programmet, mens du selv står for det praktiske ved turen. Kurserne skal være gennemført inden marts 2025.

Har du / I lyst til at deltage – eller uforpligtende at høre mere om muligheden – kontakt da kultur@middelfart.dk. Pladserne besættes efter først-til-mølle princippet.

Lidt mere nyhedsbrevsinfo

Vi sender løbende nyhedsbrevet ud til kulturaktører og andre kulturinteresserede i Middelfart Kommune.

Kender du en, der ikke har fået nyhedsbrevet, men som gerne vil modtage det fremadrettet? Så bed vedkommende om at sende en mail til kultur@middelfart.dk, så sørger vi for det videre.

Kultur og Fritid

Kontakt Kultur og Fritidsafdelingen i Middelfart Kommune på mail kultur@middelfart.dk. Du kan også kontakte Kultur og Fritidschef Steen Møller på steen.moller@middelfart.dk eller tlf. 88 88 50 15.

